
AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR PENSIYNAU

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD LLUN, 25 MEDI 2017, 5.15 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 1 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Weaver (Cadeirydd)
Cynghorwyr Dilwar Ali, Howells, Sattar a/ac Graham Thomas

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgan Buddiannau  

3  Cofnodion  (Tudalennau 1 - 4)

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 15 Mawrth 2017 fel gwir 
gofnod.

4  Partneriaeth Pensiwn Cymru  (Tudalennau 5 - 6)

Derbyn adroddiad cynnydd ar ddatblygiad Partneriaeth Pensiwn Cymru. 

5  MIFID II  (Tudalennau 7 - 36)

Cymeradwyo cais y Cyngor fel Awdurdod Gweinyddu CPLlL i uwchraddio i statws 
Buddsoddwr Proffesiynol.  

6  Datganiad Cyfrifon ac Adroddiad Blynyddol 2016-17  (Tudalennau 37 - 100)

Derbyn Adroddiad yr Archwilydd a chymeradwyo’r Adroddiad Blynyddol. 

Eithrio’r Cyhoedd  

7  Strategaeth Fuddsoddi a Dyraniad Asedau  (Tudalennau 101 - 110)

Mae Atodiad 1 yr adroddiad hwn yn cynnwys gwybodaeth gyfrinachol, 
eithriedig. Os caiff yr Atodiad hwn ei drafod, bydd angen gwneud hynny 
mewn sesiwn gaeedig, yn unol â pharagraff 14, Rhan 4, a pharagraff 21, 
Rhan 5, Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972. Bydd angen pasio 



penderfyniad i wahardd y Cyhoedd o’r cyfarfod ar y pwynt hwn. 

Cymeradwyo unrhyw ddiwygiadau i’r Strategaeth Fuddsoddi gan y Panel 
Buddsoddi Ymgynghorol. 

8  Cofnodion cyfarfodydd y Panel Buddsoddi Ymgynghorol ar 24 Chwefror a 
13 Mehefin 2017 - Cyfrinachol  (Tudalennau 111 - 118)

Mae’r eitem hon yn cynnwys gwybodaeth gyfrinachol, eithriedig, a chaiff ei 
hystyried yn unol â pharagraff 14, Rhan 4, a pharagraff 21, Rhan 5, Atodlen 
12A Deddf Llywodraeth Leol 1972. Bydd angen pasio penderfyniad i 
wahardd y Cyhoedd o’r cyfarfod ar y pwynt hwn. 

9  Dyddiad y cyfarfod nesaf  

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 19 Medi 2017
Cyswllt:  Andrea Redmond, 02920 72434, a.redmond@caerdydd.gov.uk



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg.

PWYLLGOR PENSIYNAU

DYDD MERCHER, 15 MAWRTH 2017

Present: Councillor Hinchey (Chairperson), Councillors Graham Thomas a/ac 
Woodman

Also 
Present: Christine Salter, Gary Watkins a/ac Gareth Henson

25 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Apologies for absence were received from Councillors Elsmore and Evans.

Councillor G Thomas took the Chair.

26 :   DATGAN BUDDIANNAU 

There were no declarations of interest.

27 :   COFNODION 

The minutes of the meeting held on 15 February 2017 were agreed as a correct 
record subject to the inclusion of Councillor Judith Woodman’s attendance.  The 
minutes were signed by the Chairperson.

28 :   PWLL BUDDSODDI NGHYMRU - DIWEDDARIAD 

Members were advised that this report had been prepared to provide an update on 
the progress with the development of the Wales Investment Pool to manage on a 
collaborative basis the investment assets of the eight Local Government Pension 
Scheme (LGPS) funds in Wales.

The Committee received an update on the development of the Wales Investment 
Pool at its meeting on 15 February. The Committee also considered the draft Inter 
Authority Agreement (IAA) setting out the powers to be delegated to the Joint 
Governance Committee for the Pool.

At its Full Council meeting on 23 February 2017, City of Cardiff Council approved the 
establishment of the Joint Governance Committee (JGC) and delegated the authority 
to approve and sign the finalised IAA to the Corporate Director Resources, in 
consultation with the Chair of this Committee and the Monitoring Officer.

The other seven LGPS administering authorities have also been asked to approve 
the establishment of the JGC at their Full Council meetings between 23 February and 
15 March.

Until the IAA is formally signed by the eight authorities, the Joint Chairs’ Group will 
continue to meet to oversee the project. The next meeting of the Group was 
scheduled to be held in Cardiff on 20 M
[...]
ices that this is 
drafted and prepared with assistance from appropriate external advisors and is 
recommended for approval by the Pensions Advisory Panel and it is understood this is 
an annual review rather than a fundamental review.  The recommendation does not 
appear to raise any specific legal implications however the general legal advice set out 
below should be considered.

6. As with approval of all technical documents this decision must (a) be within the legal 
powers of the Council; (b) comply with any procedural requirement imposed by law; (c) 
be within the powers of the body or person exercising powers on behalf of the Council; 
(d) be undertaken in accordance with the procedural requirements imposed by the Page 101

Eitem Agenda 7



2

Council eg. standing orders and financial regulations; (e) be fully and properly informed; 
(f) be properly motivated; (g) be taken having regard to the Council’s fiduciary duty to its 
tax payers; and (h) be reasonable and proper in all the circumstances and comply with 
any equalities legislation.

Financial Implications 

7. There are no direct financial implications arising from this report.

Recommendations

8. That the Committee approves the Strategic Asset Allocation recommended by the 
Investment Advisory Panel, subject to advice from the Fund Actuaries.

CHRISTINE SALTER 
CORPORATE DIRECTOR RESOURCES 

The following Appendices are attached: 

Appendix 1 – Report to Investment Advisory Panel 19 September 2017 CONFIDENTIAL
Appendix 2 - Proposed Asset Allocation for 2017-18

Page 102



Document is Restricted

Page 103

Yn rhinwedd paragraff (au) 14, 21 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



CARDIFF & VALE OF GLAMORGAN PENSION FUND

Strategic Asset Allocation for 2017-18

Panel meeting of 19/09/17
ASSET CLASS

% %
EQUITIES

UK 

Passive 15, +/- 5
Active 15, +/- 5

Total UK 30, +/- 5

OVERSEAS 
N America 9, +/- 4
Europe 9, +/- 4
Japan 4, +/- 2.5
Asia-Pacific 4, +/- 2.5
Emerging Markets 4, +/- 2.5

Total Overseas 30, +/- 5

Total Equities 60, +/- 10

BONDS & CASH 27.5, +/- 5

PROPERTY 7.5, +/- 5

PRIVATE EQUITY 5, +/- 2.5

100%

Page 109



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 111

Eitem Agenda 8
Yn rhinwedd paragraff (au) 14, 21 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 115

Yn rhinwedd paragraff (au) 14, 21 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 Cofnodion
	Cofnodion

	4 Partneriaeth Pensiwn Cymru
	5 MIFID II
	Item 5 Appendix 1 Retail Client Protections
	Item 5 Appendix 2 FCA Policy Statement
	Item 5 Appendix 3 UK LA Opt Up Process Flowchart
	Item 5 Appendix 4 LA_Request_letter_for_client_status_recategorisation_FINAL_37129756_2
	Item 5 Appendix 5 Stand_alone_questionnaire_for_completion_by_local_authorities_FINAL_37165946_3

	6 Datganiad Cyfrifon ac Adroddiad Blynyddol 2016-17
	Item 6 Draft Wales Audit Office - Audit of the Financial Statements Report 2016-17 (ISA 260) and Letter of Representation  Cardiff and Vale of Glamorgan Pension Fund
	Audit of Financial Statements Report – Cardiff & Vale of Glamorgan Pension Fund
	Introduction
	Status of the audit
	Proposed audit report
	Significant issues arising from the audit
	Uncorrected misstatements
	Corrected misstatements
	Other significant issues arising from the audit

	Independence and objectivity
	Final Letter of Representation
	Representations regarding the 2016-17 financial statements
	Management representations
	Responsibilities
	Information provided

	Financial statement representations
	Representations by those charged with governance

	Proposed audit report of the Auditor General to the Members of the County Council of the City and County of Cardiff
	Summary of corrections made to the draft financial statements which should be drawn to the attention of those charged with governance


	Item 6 Appendix 2 Draft Annual Report 2016-17

	7 Strategaeth Fuddsoddi a Dyraniad Asedau
	Pension Committee 25-09-2017 - Item 7 Appendix 1 Asset Allocation report to Panel 19-09-17 CONFIDENTIAL
	Pension Committe 25-09-2017 - Item 7 Appendix 2 Strategic Asset Allocation 2017-18

	8 Cofnodion cyfarfodydd y Panel Buddsoddi Ymgynghorol ar 24 Chwefror a 13 Mehefin 2017 - Cyfrinachol
	Pension Committee 25-09-2017 - Item 8 Minutes of Investment Advisory Panel Meeting 13-06-17 CONFIDENTIAL






Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENSIYNAU

DYDD LLUN, 25 MEDI 2017

Yn 
bresennol: Cynghorydd Weaver (Cadeirydd), 

Cynghorwyr Dilwar Ali, Howells a/ac Graham Thomas

Hefyd yn 
bresennol: Christine Salter, Gary Watkins a/ac Gareth Henson

30 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb.

31 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Cafwyd Datganiadau o Fuddiannau ym mhob eitem gan y Cynghorwyr Graham 
Thomas a Nigel Howells oherwydd bod y ddau’n aelodau o Gynllun Cronfa Bensiwn 
Caerdydd a’r Fro.  

32 :   COFNODION 

Cytunwyd bod cofnodion y cyfarfod ar 15 Medi’n gofnod cywir a chawsant eu llofnodi 
gan y Cadeirydd.

33 :   PARTNERIAETH PENSIWN CYMRU 

Cynghorwyd aelodau bod yr adroddiad wedi’i baratoi er mwyn rhoi’r diweddaraf iddyn 
nhw am gynnydd o ran datblygu Partneriaeth Pensiwn Cymru i reoli ar y cyd asedau 
buddsoddi’r wyth cronfa Cynllun Pensiwn Llywodraeth Leol yng Nghymru. 

Cafodd aelodau eu cynghori bod proses gaffael ar gyfer Gweithredwr Pwll yn parhau.   
Caiff argymhelliad ei wneud i'r Cydbwyllgor Llywio a gofynnir i'r pwyllgor hwn 
gymeradwyo'r argymhelliad.

PENDERFYNWYD:  Nodi bod Partneriaeth Pensiwn Cymru wedi’i sefydlu a 
chynnydd o ran caffael Gweithredwr y Gronfa. 

34 :   MIFID II 

Cafodd aelodau eu cynghori bod yr adroddiad yn amlinellu effaith rhoi’r Cyfarwyddeb 
Marchnadoedd yn yr Offeryn Ariannol 2014/65 (MiMiFID II)  ac yn arbennig y risg i’r 
awdurdod gweinyddu o ddod yn gleient manwerthu ar 3 Ionawr 2018. 

Gofynnodd Aelodau am eglurhad o statws cleientiaid manwerthu a chawson nhw 
wybod bod cleientiaid manwerthu wedi'u diogelu rhag buddsoddi mewn cynnyrch 
amhriodol. Rhaid i gwmnïau buddsoddi esbonio'r risgiau a/neu gyfyngu ar 
amrywiaeth y buddsoddiadau sy'n cael eu cynnig ac felly mae'r costau'n uwch ac 
mae'r arian a godir yn llai. Disgwylir i gleientiaid proffesiynol, ar y llaw arall, 
ymgymryd â'u hasesiadau risg eu hunain gyda chyngor cywir ac felly mae ystod 
ehangach o fuddsoddiadau ar gael iddyn nhw am gostau is.  Mae’r rheoliadau 



newydd yn gofyn bod yr awdurdod yn dangos ei alluoedd proffesiynol i bob cwmni y 
mae’n delio ag ef er mwyn eu galluogi i barhau i fod yn gleientiaid proffesiynol. Bydd 
angen defnyddio “prawf ansoddol” gan gynnwys asesiad o brofiad a gwybodaeth 
aelodau o’r pwyllgor, y bydd hanes o fynd i ddigwyddiadau hyfforddiant yn tystio 
iddyn nhw.  Mae’r awdurdod hefyd yn datgan ei fod ar ddeall na fyddai'n elwa ar gael 
ei ddiogelu yn yr un ffordd â chleientiaid manwerthu. 

PENDERFYNWYD: i'r Pwyllgor: -

a) Nodi'r effaith bosibl ar strategaeth fuddsoddi'r Gronfa o ddod yn gleient 
manwerthu o 3 Ionawr 2018. 

b) Gytuno i ddechrau ceisiadau am statws cleient proffesiynol etholedig ar 
unwaith gyda phob sefydliad perthnasol er mwyn sicrhau ei fod yn gallu 
parhau i roi strategaeth fuddsoddi effeithiol ar waith. 

c) Gydnabod na fydd, drwy ethol ar gyfer statws cleient proffesiynol, wedi’i 
ddiogelu yn yr un modd â chleient manwerthu fel yn Atodiad 1 o'r adroddiad.  

d) Ddirprwyo cyfrifoldeb i Gyfarwyddwyr Corfforaethol Adnoddau at ddibenion 
cwblhau ceisiadau a phenderfynu ar y sail briodol i bob cais naill ai ar sail 
gwasanaeth llawn neu sengl. 

35 :   DATGANIAD CYFRIFON AC ADRODDIAD BLYNYDDOL 2016-17 

Rhoddwyd gwybod i aelodau y disgwyliwyd i'r cyfrifon terfynol gael eu dwyn gerbron 
y Cyngor yn y cyfarfod ar 28 Medi.  

PENDERFYNWYD:  i'r Pwyllgor: 

a) Nodi Adroddiad yr Archwilydd

Gymeradwyo'r Adroddiad Blynyddoed ar gyfer y Gronfa 2016-17

36 :   STRATEGAETH FUDDSODDI A DYRANNU ASEDAU 

Cytunodd y Pwyllgor i eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod tra bo deunydd 
eithriedig yn cael ei ystyried, Atodiad 1 i’r adroddiad hwn oherwydd y byddai 
trafod y materion hyn yn gyhoeddus yn datgelu gwybodaeth mewn un neu fwy 
o’r categorïau o wybodaeth eithriedig yn Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972. Penderfynodd y Pwyllgor ei bod yn fwy o fudd y cyhoedd gydnabod 
yr eithriad na datgelu’r wybodaeth.  

PENDERFYNWYD:  I’r Pwyllgor gymeradwyo’r Dyraniad Asedau Strategol a 
argymhellwyd gan y Panel Cynghori ar Fuddsoddi, yn sgil nodi’r cyngor ôl-Banel gan 
Actiwari'r Gronfa.

37 :   COFNODION CYFARFODYDD Y PANEL CYNGHORI AR FUDDSODDI AR 
24 CHWEFROR A 13 MEHEFIN 2017 – CYFRINACHOL 

Cytunodd y Pwyllgor i eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod tra bo deunydd 
eithriedig yn cael ei ystyried yn rhan o'r eitem hon oherwydd y byddai trafod y 



materion hyn yn gyhoeddus yn datgelu gwybodaeth mewn un neu fwy o’r 
categorïau o wybodaeth eithriedig yn Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 
1972. Penderfynodd y Pwyllgor ei bod yn fwy o fudd i’r cyhoedd gydnabod yr 
eithriad na datgelu’r wybodaeth.  

PENDERFYNWYD: Nodi cofnodion cyfarfodydd y Panel Cynghori ar Fuddsoddi ar 24 
Chwefror a 13 Mehefin 2017.

38 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 

Caiff dyddiad y cyfarfod nesaf ei bennu ar ôl cyfarfod nesaf y Cydbwyllgor 
Llywodraethu.


